[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2011 г.
                                 № 847

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 18.03.2010 №284 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Социальная поддержка и

социальное обслуживание населения

Цимлянского района на 2010-2013 годы»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Цимлянского района на 2010-2013 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 18.03.2010г. №284 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Цимлянского района на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1. Подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в  новой редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы: общий объем финансирования Программы –   612911,3 тыс.руб. Из общего объема финансирования средства федерального бюджета – 89573,5 тыс.руб., средства областного бюджета -    508005,2 тыс.руб., средства местного бюджета – 15332,6 тыс.руб. Объем прогнозного финансирования подлежит ежегодной корректировке в соответствии с уточнением бюджетных проектировок и изменений в налоговом законодательстве»;
1.2. Таблицу №2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3.  Приложение №2 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Цимлянского района по социальным вопросам Кулягина К.А.

      Исполняющий обязанности

      Главы  Цимлянского района                                             К.А. Кулягин

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Приложение №1

к постановлению Администрации

Цимлянского района

                                                                                         от  04.08.2011 г.  № 847
Таблица N 2

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	Итого финансирование по Программе
	612911,3
	136001,2
	153279,8
	157285,9
	166344,4

	В том числе:

	местный бюджет
	15332,6
	3296,00
	3905,2
	3934,4
	4197,0

	областной бюджет
	508005,2
	108627,1
	128866,7
	131512,2
	138999,2

	федеральный бюджет
	89573,5
	24078,1
	20507,9
	21839,3
	23148,2

	Подпрограмма I
	541387,2
	120704,7
	135663,2
	138542,7
	146476,6

	В том числе:

	местный бюджет
	13948,1
	3046,00
	3550,0
	3556,1
	3796,0

	областной бюджет
	437865,6
	93580,60
	111605,3
	113147,3
	119532,4

	федеральный бюджет
	89573,5
	24078,10
	20507,9
	21839,3
	23148,2

	Подпрограмма II
	71524,1
	15296,5
	17616,6
	18743,2
	19867,8

	местный бюджет
	1384,5
	250,0
	355,2
	378,3
	401,0

	Областной бюджет
	70139,6
	15046,5
	17261,4
	18364,9
	19466,8

Верно: управляющий делами                               В.В. Светличный
Приложение №2

к постановлению Администрации Цимлянского района

от 04.08.2011 г.  №  847

Перечень мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Цимлянского района Ростовской области на 2010-2013 годы»
(тыс.рублей)
	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства в бюджете ведомства, указанного первом в графе исполнителя)
	Источник финансирование
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	I. Подпрограмма "Социальная поддержка населения"

	1.1.  Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку.

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания "Ветеран труда", за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	УСЗН
	2010-2013
	101348,70
	23389,80
	25805,10
	25317,40
	26836,40
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление мер социальной поддержки  труженикам тыла, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного  сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	УСЗН
	2010-2013
	4674,80
	826,80
	1204,80
	1283,10
	1360,10
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки  реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и членам их семей, за исключением проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном транспорте пригородного межмуниципального сообщения
	УСЗН
	2010-2013
	4369,80
	953,40
	1130,40
	1109,70
	1176,30
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда Ростовской области», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	УСЗН
	2010-2013
	13638,10
	2959,30
	3548,50
	3461,30
	3669,00
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление мер социальной поддержки  отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	УСЗН
	2010-2013
	106598,10
	23111,10
	27479,10
	27188,30
	28819,60
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Предоставление гражданам  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с установленными органами государственной власти Ростовской области региональными стандартами стоимости оплаты жилья и коммунальных услуг
	УСЗН
	2010-2013
	56803,70
	9933,30
	14871,80
	15533,30
	16465,30
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН
	2010-2013
	1613,00
	395,60
	387,00
	403,10
	427,30
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по  выплате  компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН
	2010-2013
	101,00
	27,80
	24,40
	24,40
	24,40
	федераль-ный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки  отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, "чернобыльцы")
	УСЗН
	2010-2013
	85147,90
	23170,30
	19405,00
	20666,30
	21906,30
	федераль-ный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, по организации и осуществлению деятельности по попечительству в соответствии со статьей 7 Областного закона "Об организации опеки и попечительства в Ростовской области", по организации приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов", а также по организации работы по оформлению и назначению адресной социальной помощи в соответствии с Областным законом "Об адресной социальной помощи в Ростовской области"
	УСЗН
	2010-2013
	29966,70
	6607,50
	7728,50
	7783,70
	7847,00
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11.
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ в связи с празднованием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	УСЗН
	2010-2013
	423,50
	101,50
	104,00
	108,00
	110,00
	местный бюджет
	материальная помощь инвалидам  и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

	1.1.12.
	Выплата государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования "Цимлянский район"
	УСЗН
	2010-2013
	7505,20
	1688,00
	1821,40
	1939,70
	2056,10
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.13.
	Адресная социальная помощь в денежном выражении гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	УСЗН
	2010-2013
	2194,50
	394,50
	500,00
	600,00
	700,00
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.14.
	Предоставление льготной подписки  на районную общественно-политическую газету  "Придонье" отдельным категориям граждан
	УСЗН
	2010-2013
	1382,90
	311,00
	335,60
	357,40
	378,90
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.15.
	Денежная компенсация за найм жилых помещений врачам дефицитных специальностей
	УСЗН
	2010-2013
	1122,00
	221,00
	459,00
	221,00
	221,00
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.16.
	Бесплатный  проезд на общественном автомобильном транспорте к месту учебы учащихся  школы-интернат, ПТУ №69; льготный проезд педагогических и медицинских работников
	УСЗН
	2010-2013
	1320,00
	330,00
	330,00
	330,00
	330,00
	местный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей

	1.2.1.
	Предоставление  государственного ежемесячного  пособия   на  ребенка  малоимущим семьям
	УСЗН
	2010-2013
	65950,20
	14400,90
	16146,60
	17185,80
	18216,90
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.2.
	Предоставление мер социальной  поддержки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни
	УСЗН
	2010-2013
	17438,20
	4099,70
	4176,60
	4447,50
	4714,40
	областной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости, повышение качества питания, здоровья детей и снижение младенческой смертности

	1.2.3.
	Предоставление мер социальной поддержки  на детей из многодетных семей

	УСЗН
	2010-2013
	19154,20
	4089,90
	4901,10
	4933,60
	5229,60
	областной бюджет
	повышение статуса многодетной семьи, поощрение многодетности

	1.2.4.
	Организация отдыха и оздоровления детей, за исключением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в социально-опасном положении, и одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях
	УСЗН
	2010-2013
	16310,10
	2813,30
	4225,80
	4500,50
	4770,50
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей в оздоровительных учреждениях

	1.2.5.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН
	2010-2013
	4324,60
	880,00
	1078,50
	1148,60
	1217,50
	федераль-ный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	Всего по подпрограмме:
	541387,20
	120704,70
	135663,20
	138542,70
	146476,60

	II. Подпрограмма "Социальное обслуживание населения"

	2.1. Осуществление муниципальным учреждением социального обслуживания населения  полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона  от 22.10.2004 № 185-ЗС "О социальном обслуживании населения Ростовской области"

	2.1.1.
	Расходы на финансовое обеспечение муниципального задания муниципальным учреждением социального обслуживания в части возмещения коммунальных расходов учреждения социального обслуживания в целях выполнения муниципального задания
	УСЗН
	2010-2013
	1384,50
	250,00
	355,20
	378,30
	401,00
	местный бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.2.
	Осуществление учреждением социального обслуживания полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого  возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8  Областного закона "О социальном обслуживании населения Ростовской области",  в части возмещения коммунальных расходов учреждения социального обслуживания
	УСЗН
	2010-2013
	70139,60
	15046,50
	17261,40
	18364,90
	19466,80
	областной бюджет
	улучшение качества социальных услуг

	Всего по подпрограмме
	71524,10
	15296,50
	17616,60
	18743,20
	19867,80

	Всего по программе
	612911,30
	136001,20
	153279,80
	157285,90
	166344,40

Верно: управляющий делами                                            В.В. Светличный